
 

Р е ш е н и е  о  в о з в р а т е  ж а л о б ы

 

13 декабря 2017 года г. Челябинск

 

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

 

Председателя
Комиссии:

<…> – руководителя Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии

< … > . – начальника отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<…>– специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России,

рассмотрев жалобу <…> (далее – Заявитель) от 08.12.2017 вх. № 16289 на
действия (бездействия) ООО «Челпи» (далее – Организатор торгов) при
проведении торгов по продаже имущества,

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции)
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации
и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223 «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», за исключением
жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Согласно пункту 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в следующих случаях:

consultantplus://offline/ref=C5B5827D5317ED810AC67402DDBAD27FF67F1F50A38F82542224F7BF10069FEBFF950FBA14FFACEEY90DH
consultantplus://offline/ref=C5B5827D5317ED810AC67402DDBAD27FF67C1B56A58C82542224F7BF10Y006H
consultantplus://offline/ref=C5B5827D5317ED810AC67402DDBAD27FF67F185EA08F82542224F7BF10069FEBFF950FBA14FCA8EFY90FH


1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции;

2 ) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором
содержатся выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых
действиях (бездействии) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии;

4. антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии.

Комиссией установлено, что жалоба Заявителя не подписана (электронная
цифровая подпись также отсутствует).

 

Руководствуясь частью 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

1. Не рассматривать жалобу <…> от 08.12.2017 вх. № 16289 в порядке статьи
18.1 Закона о защите конкуренции.

2. Рассмотреть жалобу <…> от 08.12.2017 вх. № 16289 в порядке,
регламентированном статьей 28.1 КоАП РФ.

consultantplus://offline/ref=E2D38D73455120B69B48CF5BFEEA0C15EB2EFA1D1AE8D6B8682CA1A04888BA6206EF658461G7H4L

